poris,  —  5.  Frequentibus  miraculis,  — 
6.  Sanctorum  cathalogo  adscribitur,  —  7. 
Festo  annuo  honorandus.  —  8.  Indulgeolia 
eius  sepulclirum  visitanlibus  proposila. 

Ianocentrss  episcopus  ssrvus  servorinn  Dei,  ve- 
nerabiiibus  fratribfis,  patriarchi?,  arcfciepi» 

scopis  et  episcopis ,  ac  dilectis  filiis,  abbati- 

bus,  prioribus,  archipresbyteris,  tiecasis,  ar- 
càiùiacoiiis  et  aliis  Ecclesiarum  praelatis,  ad 

quos  litterae  istae  pervenerint,  salatela  et 
apostolicam  benedictissem. 

Olim  a  gcnlilium  oculis  tenebrarum  Prooomìum. 
detersa  caligine,  et  ab  eorum  cordibus 

infidelilatis  gelidae  byeme  sccedente,  ver- 
nalis  ex  eo  successit  amoenitas  redolen- 

tium  florum  venustate  decora,  quod  Ec- 

clesiae prius  desertae  ac  sterili  filii  de- 
votione  praecipui,  valloque  constantiae 

praemuniti,  nascunlur,  qui  ut  flores  pri- 
maevi  et  diffusam  spiranl  suavitatem  odo- 
ris,  et  uberioris  per  Dei  gratiam  fructum 
sibi  proferunl  boneslalis.  Sicque  fìliorum 
sibi  multitudine  proveniente  innumera, 

suique  loco  a  mari  usque  ad  mare  ten- 
lorii  dilatatio  infra  ipsius  invaluil  lerminos, 
vox  turluris  gemitus,  ac  doloris,  dum 

saeva  mitescens  tyrannorum  crudelitas. 
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idolis  extcrminio  tradilis,  ad   lamenta   lationis  adliibito,  enm  erigerei  desolatimi, 

poenitentiae,  suffragante  ilio,  cuius  stu- 
penda snnt  opera,  mirifico  se  converti t. 

Gaudeat  itaque  db  lioc  ipsa  Ecclesia, 

quae  probrosae  delrimcnla  slerilitatis  ab- 
iiciens,  salubris  incrementa  fertililalis  su- 

scepit,  ac  nuptiali  foederc  mine  illi  gra- 
tiosa  coniungilur,  a  quo  priusquam  esset 

assnmpla  de  genlibus,  invenerat  se  dc- 
sertam.  Laetetur  igitur,  aemulaeque  suae 

de  terrestri  eliam  eiectae  Iliernsalom,  sy- 

nagogae  videlicet,  dudum  sibi  buiusmodi 
slerilitatis  incommoda  impingenti,  secura 

respondeat,  quód  iam  suae  prolis  foecun- 
dilate  coelestis  muri  Ilierusalcm  cicatrix 

obdueitur,  et  quae  antiqui  babitatores 
vacua  domicilia  reliqueruot,  ipsa  suae 

universitalis  illustrabit  praesenlia,  foc- 

lici  (1)   Porro  ne  buiusmodi  cxu- 
beranle  toieiilia,  quispiam  in  valle  niise- 
riae,  morientium  terra,  requiem  posset 

sibi  polliceri  conlinuam,  cuius  vita  est, 

adversus  inimicorum  ingruentia  bella  ex- 
terorum  castra,  militia  super  lerram;  ac 

ne  praedicta  Ecclesia,  quae  mater  est 
cunclorum  fidelium,  maternae  condilionis 

expers  existeret,  si  solitas,  praesertim 
in  parlu  quorumdam  (ìliorum  suorum, 

malrum  parientìum  molestias  non  sulii- 
ret,  interdilli)  instauratili1  quodnmmodo 
sibi  adversilas  opportuna,  sicnt  in  passione 
piae  memoriae  beati  Stanislai  Cracovien. 

episcopi,  cuiuap mentis  praefata  refulget 
Ecclesia,  paluit  evidenler. 

§  1.  Cum  enim  idem  in  sortem  ponti- 
b  sudìbUm  ficalis  ministeri!  digne  vocatus  a  Domino, 

*»ìtnM-  super  gregis  sibi   commissi  prudenter 
custodiam    vigilarci,    liostium  sngaciter 

esploravi!  insidias,  malignantium  aulici— 
pavit  Consilia,  aemulique  nostri  deprehen- 

lime 
Unni 

ci  (|uem  in  bono  prolìcientem  adverteret, 

eum  gratulai ionis  ubere  protinus  con- 
fortarci, ut  non  minus  per  boc  deficien- 

tibus  quam   proficienlibus  subdiiis,  se 
claris  indiciis  oslenderet  esse  matrem. 

Verum  cum  non  sine  internae  mentis 

angustia,  regem  Polonorum  nomine  Bo- 
leslaum  in  tantum  borrendis  volupialilms 

subiici,  carnisque  nefandis  illecebris  cer- 
nerct  enervali,  ut  in  passiones  ignomi- 
niae  traditus,  et  inliumanis  conlumeliis 

alìicicns  corpus,  mulierum  mamillis,  avul- 
sis  propriis  exinde  liberis,  catulos  appo- 
neret  miserabililer  educandos;  ne  exe- 
crandam  lo vere  maliliam  et  iniquitati 
eiusdem  regis  videretur  praefatus  Pontifex 
per  dissimulalioncm   favere,  postquam 

ipsum  a  praeniissis  llagitiis,  sedala  ei 
paterna  correctione  evocare  non  poluit. 

in   ipsum    consulte   medicinalem    Pelri  a  regi':  incur- 
gladium  exercuit  in  spiriti!  lenilatis,  fV&^^Z 

rans  ut  percussus  dolens,  ad  percutien-  nic;,,° 
lem  se  in  Immilliate  rediret,  Dominimi 

exerciiuum  suppliciler  requi rendo. 

§  2.  Sed  ipse  induralo  corde  medici- 
nani  exliorrens,  et  increpationem  abbo- 
niinans  discipìioae,  imo  malleum  velai 

siipulam  reputans,  non  solimi  nulla  poe- 
nitudine  se  correxit;  verum  eliam  ad 

peiora  in  suae  damnationis  cnmulara  pro- 
vocali^, iuxla  aram,  non  ordini,  non 

loco,  nec  tempori  deferens,  iussit  ponli- 
(ìcalibus  induluiu  anlislitem  per  suos  sa- 
telliles  diris  corpnris  crucialibas  deputari. 

§  3.  Sed  ipsi  quoties  in  cum  irruere  cru i«iii«r  «e- 
(enlani,  loliea  compuncti,  totics  mansueti  qM. 

sunt  prostrali.  El  lune  idem  rcx,  suae 
inscrviens  impeluosius  lyrannidi,  manus 

in  eum  convertii  sacrilega*,  sponsam  e 

deus  laqueos,  ipsius  caute  retiacula  dis-  I  gremio  sponsae,  pastorelli  absiraliit  ab 
solvebat.  Die  nem|)C  prò  suis  o  vi  bus  cor 
suum  tradidcMl  ad  vigilaodum  diluculo, 

ut  si  ipiem  gravi  Torte  deprehenderel 

tenlatione  concussum,  inox  ubere  conso- 

ci) Haec  supplo  ex  Bollandianis  Ari.  maii,  Ioni, 
ii,  pag.  260:  pottmodum  perfezione  mi,  atque 
integrUutt  gaudens. 

ovili,  pai  rem  inter  filiae  amplexus,  et  li- 
lium  in  visceribus  pene  obtruncavit  ma- 
lernis;  faciens  irrilatus  airocitaie  ferali, 

ipsius  (proli  dolor)  corpus  inliiimaniler  in 
frusta  concidi,  velut  singulis  membro- 
rum  parlibus  poenae  inflictio  deberetur. 

»eti 

.Ile. 

apud  quem  [lalientia 
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Deo  indirà-  pauperum  non  peribil  in  finem,  non  so- 

'cra^ecnuona  'um  rulilantibus  huius  sanclissimi  cor- 
corpoiis,  poris  parles  splendoribus  illuslravit,  verum 

etiam  ipsum  nullo  in  eo  cicatricis  appa- 
rente vestigio,  integriiati  restituens,  aqui- 

larum  suarum  praesidio  miraculose  a 
ferarum  morsibus  praeservavit.  Gustato 

denique  acerrimo  ob  zelnm  iuslitiae  ca- 
lice passionis ,  cum  ab  eodem  lyranno 

totaliter  putaretur  consumptus,  ecce  ut 
lucifer  oritur,  et  quasi  meridianus  fulgor  in 
firmamento  consurgit,  propter  quod  eius 
faciem  nonnulli  in  suis  necessitatibus 

devotissime  deprecanlur.  Ipse  quidem  de- 
fossus  securus  dormit,  requiescit  et  non 
est,  qui  iam  ipsum  exlerreat.  Nec  mirum 
quia  civitatem  illam  honoris  et  gloriae 

corona  insignitus  inhabitat,  ubi  est  man- 
sio  secura,  populus  sine  murmure,  ac 
patria  totum  id  continens  quod  deleclat. 

§  5.  Verum  ne  militans  Ecclesia  de  tali 

ftm?»ettUiUS  ac  tant0  Palrono  s'c  atrociter  sibi  sub- 
tracto,  inconsolabiliter  quasi  gemilus  sin- 
gultuosos  emitteret,  si  benefìciorum  ipsius 
affluenlia  eam  non  contingeret  saepius 
deleclabiliter  irrigali,  ecce  gloriosus  in 
sanctis  suis  Dominus ,  volens  eiusdem 

Patris  plenitudinem  gloriose  indiciis  es- 
primere manifestis,  et  praestolanli  Eccle- 

siae  grata  conferre  super  hoc  recreationis 
remedia,  tot  et  tantis  fecit  ipsum  famosis 

miraculis  coruscare  (de  quibus  facla  no- 
bis  et  fratribus  noslris  prout  debuit  per 
testes  idoneos  piena  lìdes  extilit),  quod 
eius  inter  sanclos  caeleros  implorare 

subsidium,  reputavimus  merito  non  indi- 
gnum.  Nam  mortuis  vita,  lumen  caecis, 

audilus  surdis,  verbum  mulis,  claudis 

gressus,  epilepticis  cerebri  robur,  et  dae- 
moniacis,  immundis  ab  eis  eiectis  spiri- 

tibus,  corporum  requies,  ad  eius  invoca- 
lionem  nominis,  codesti  dextera  subilo 
conferuntur. 

§  6.  Propter  quod,  ne  huius  rutilantem 

ihXgTadscH-  mce,'nam  SU'J  modio  periculose  abscondi 
tilur-     contingeret,  quam  idem  Dominus  tot 

mirificis  signis  recte  disposuit  super  Ec- 
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clesiae  candelabri]  m  honorilìce  collocari, 

praesertim  cum  ex  hoc  ignorantium  Dcum 

propellantur  tenebrae,  confundaiur  pcr- 
versum  haerelicorura  dogma,  et  fidelium 

beata  credulilas  augeatur;  nostrorum  fra- 

trum,  necnon  et  praelalorum  lune  apud 

Sedem  A|)ostolicam  exislentium  commu- 

nicato  Consilio,  praedictum  beatum  Sta- 

nislaum  episcopum  digne  sanctorum  ca- 
thalogo  duximus  adscribendum. 

§  7.  Quo  circa  universilati  vestrae  per  n 

apostolica  scripta  districle  praecipiendo  honorauuus. 
mandamus ,  quatenus  oclavo  idus  maii 

(die  videlicet  quo  mortis  absolutus  vin- 

culo,  viclurus  perenniter  ad  fonlem  su- 

pernae  prodiil  voluptatis)  feslum  eiusdem, 

prout  miranda  ipsius  meritorurn  magni- 

tudo exigit,  celebretis  et  facialis  solemni- 
ter  celebrari ,  ut  id  vobis  de  thesauris 

coeleslibus  eius  pia  intercessione  prove- 

niat,  quod  ipse,  praeslante  Ghristo,  per- 
cepisse dignoscitur,  et  possidere  perpetuo 

gloriatur. §  8.  Caeterum  ut  universilati  fidelium  indllignnli;i 

invisibilis  aulae  consequendi  delicias  ex  e'us  sevui- •  m    chrum  visilan- 
concessa  nobis  poleslate  desuper  propi-  tibus  propo- 
tiante  Domino  sit  facultas,  quinimo,  et 

ut  nomen  e.xaltelur  Altissimi,  si  sponte 

suam  venerabilem  sepulturam  fidelium 

procuremus  accessi  bus  frequentari,  omni- 
bus vere  poenitentibus  et  confessis,  qui 

ad  dictam  sepulturam  in  memorato  festo, 

et  usque  ad  octavam  ipsius,  causa  devo- 
lionis  accesserint,  annuatim  ipsius  sulfra- 

gia  petituri,  de  omnipotentis  Dei  eie, 

unum  annum  et  quadraginla  dies,  accc- 

dentibus  vero  annis  singulis  ad  prae- 
dictam  sepulturam  infra  eiusdem  fesii 

quindenam,  quadraginla  dies  de  iniuncta 
sibi  poenitentia  misericorditer  relaxamus. 

Dalum  Assisii  decimoquinlo  kalendas